
ELŐFIZETÉSI ttfíAK

Aki ma sokat érintkezik a nép
pel, a kétségtelenül megállapíthatja
hogy annak egyik legégetőbb prob
lémáj i a gazda a dóssá gok rende-
zése.

Bizonyos az is, hogy a gazdák
nak az a rétege, mely küzd az 
ad. ssággal sokkal hangosabb és 
mozgékonyabb annál, mely ma is 
adósság nélküi él; de ennek is meg 
van a természetes magyarázata. 
Egyrészt ; z kiabál, akinek a háza 
ég, másrészt épen az eladósodott 
gazdák, tartoztak azok közé, akik 
vállalkozóbb természetűek, élelme
se -bek voltak.

Megbocsátható földéhség, az erő
sen prelegált többtermelésre való 
törekvés, a szinte rájuk tukmált 
méregdrága gépek voltak okai az 
esetek túlnyomó többségében annak, 
hogy a gazdák a magát szinte kel
lető tőkét igénybe vették.

Mi nem óhajtunk a töke ellen 
hangulatot kelteni, mert a tőke ak
kor is a maga hivatását teljesítette, 
igyekezett a kedvező konjunktúrái 
kihasználni s komolyan beilleszkedni 
a nemzeti építő munkába, csak azt 
kifogásoljuk, hogy az előállott rossz 
gazdasági helyzetért, az. eladósodá
sért most a töke kizárólag a gazdát 
teszi felelőssé, holott a lökének kel- 
I’ tt volna epen nemzetközi kapcso
latainál és szélesebb látókörénél 
fogva látni, hogy a világ a túlter
melés stádiumába jutott s hogy a 
rossz békeszerződések készakarva 
hintették el a nemzetközi nyugta
lanság, az uj világháború magvait; 
Keynes a világháborút befejező bé
kék gazdasági következményeit tu
dományosan feldolgozva előre meg
jósolta a válságot; mi sem lett volna 
könnyebb a világtőke számára, mint 
a szükségkép bekövetkező következ
ményekkel számolva a hitelellátást 
korlátozni s magasra szökő földárak 
emelkedését megakadályozni.

Szegezzük le a lényt, hogy a fe
lelősség a bekövetkezett hitelválság
ért s főkép a gazdák eladósodásá
ért egyformán terheli a tökét és az 
adóst.

Netn ismerjük el, hogy a tőké
nek külön élete, külön törvényei 
lehelnek, mert amint a buzaszem 
is csak a földbe vetve találja meg 

, életének f-dléli leil, ugyanúgy a tőke 
is csak kihelyezve hozhat kamatot 
s teljesítheti természetszerű hivatá
sát. Az alkalmas fala; hozza a jó 

! termést, a teljesilöképessé telt adós 
, biz ősit jn a tőke jövedelmezőségét, 

létfeltételeit.
Az egymásrautaltság, a sorskö

zösség talán sehol sem olyan erős 
és közvetlen, mint a hitelező és az 
adós viszonyában; éppen ezért a 

i hitelnek, a tőkének önmaga iránti 
tartozó kötelessége, hogy az adós
nak segítségére siessen s lehetővé 

i tegye, hogy az adós tartozásainak 
I kiegyenlítése mellett — a tőke áldá

sait is élvezze.
A Nemzeti Munkaterv helyesen 

1 fogja fel a tőke szerepet s a kor 
mány hitelpolitikájának alapelveként, 
hangsúlyozza, hogy a tőkét eszköz
nek tekinti a nemzeti termelés szol
gálatában ; ehhez képest leszegezi, 
hogy a nemzeti építő munkába be
illeszkedő hitelt teljes védelembe 
részesíti, de egyúttal mindent elkö
vet a tisztán öncélú kiuzsorázó hi
telpolitika lehetetlenné tételére.

Ez az elgondolás egyébként végig 
húzódik magyar törvénykönyvün
kön. A magyar törvényhozás állan
dóan figyelemmel kisérte a kamat 
szerepét s határozottan belenyúlt az 
adós és hitelező viszonyába, mihelyt 
az rendeltetés ellenes arányokat 

i öltött.
II. Ferdinánd az 1622. évi 46

' cikkelyében már intézkedik a ka- 
' inatokról, amennyiben az ércbánya

nyák felszabadításával kapcsolatban 
, megtiltja, hogy a bányatulajdonosok 
I kamatot vagy kamattöbbletet kérje

nek.
III. Ferdinánd 144. cikkelye meg

engedi, hogy a hitelező 6 százalékos 
kamatot öveteljen, de csak akkor, 
ha kötelező levele van.

1869 bán a XXXI te. 6 százalék 
kamatot állapit meg, kikötés hiányá
ban, egyébként a kamat nagyságát 
a felekre bízza, viszont az 1877. 
évi VIII. te. a megítélhető kamat 
maximumot 8 százalékban határozta 
meg

A legújabb kor kamatváltozatait 
nem ismertetjük, mert azt mind 
nyáján átéltük, ismerjük. E ténye
ket csak azért hangoztatjuk, hogy 

az állam beavatkozási jogát igazol
1 iuk. Az állam mindig beleavatko

zott a tőke és adós viszonyába — 
nemcsak az adós — de a nemzeti

i termelés és végeredményében a hi- 
telező érdekében is; mert a tönkre 
ment adós a hitelező és az állam

' károsodását jelenti egyaránt.
Amikor az adósság rendező bi

i zotlság összehívását örömmel üdvö
zöljük, rá akarunk több körülményre 

j mulatni; elsősorban arra, hogy a 
régi törvényhozások igen erélyesen 
avatkoztak bele a kamalkérdés ren
dezésébe, másodszor arra óhajtunk 
rámutatni, hogy a hitelező és adós 
viszonyáról rendelkezvén nem tet
tek különbséget adós-adós közölt.

Igaz, hogy a kényszeregyezségi 
i eljárásban a kereskedők különh ges 

kedvezményt kaptak tartozásaik

Szent István ünnepély a
Déry-kertben.

A Szent István napi ünnep 
gazdag programmjának, leg- 
megragadóbb pontjának a Dé- 
ry-kert volt a szintere.

A nyolc órai harangzúgás 
elcsöndesedése után felhang
zott a Hymnus dallama és fe
lejthetetlen látvány volt, amint 

i egyszerre megálltak a sétálók, 
felemelkedtek az ülök és áhi- 
tatos csendben hallgatták vé
gig a magasztos imát, csak — 
sajnos — néhány ember ül- 

| vemaradása zavarta a magasz
tos érzést. (Ugylátszik, — saj
nos — még mindig vannak 
olyanok, akik nem érzik át 

i a Hymnus mennyekig hatoló 
szentségét 1)

Egyszerre csak felpirosodott 
cserkészeink tábortüze és a 
Hiszekegy s a Szózat ragadta 
meg a lelkeket. Bartha Lé- 
nárd, ciszt. fögimn. tanár és 
cserkészparancsnok állt aztán 
a mikrofon elé és beszámoló
jában a jamboree tartalmi ér
tékét ismertette, mely megbe
csülhetetlen szolgálatot tett 
azon heroikus küzdelemben, 
hogy a külföld olyannak is
merjen meg, mint amilyenek 
vagyunk : kultúráltak, minden 
tekintetben szeretetre-, — és 

rendezésére s most a gazdatartozá- 
sok rendezésével csak az egyen
súly áll helyre, de igazságosabbnak 
tartjuk, ha a gazdaadósságok ren
dezése helyett mindazon ingatlan 
tulajdonosok tartozásainak rendezé
séről történik intézkedés, akik a 
kényszeregyezségi eljárást nem ve
hették igénybe.

A gazdatársadalom nem elfogult 
s a maga részéről szívesen látja az 
összes ingatlantulajdonosok tartozá
sainak rendezését s arányosítását 
az ingatlanok értékéhez, mert jól 
tudják, hogy csak igy lesz fogyasztó
képessé a belső piac, ami pedig a 
•gyökeres javulásnak alapfeltétele.

Bis dal, qui citódat! Kétszeresen 
ad, aki sürgősen ad ! Kérjük az 
adósságok sürgős rendezését, mert 
ez életérdeke az országnak.

ha szükséges — támogatásra- 
méítók. Szavalatok, kedves je
lenetek és fülbemászó cser
kész dalok szórakoztatták még 

| a tapsban és elismerésben bő
kezű hallgatóságot.

Cserkészeink elvonulása 
után folytatódott a gramofon
hangverseny. Külön ezen al
kalomra beszerzett magyar 
műveszlemezek forogtak a gra
mofon korongján.

Gyönyörű magyar népda
lok, izig-vérig magyar opera
részletek, a régi zeneköltésze
tünk gyöngyeit hallgattuk vé
gig. Ez nemcsak művészi él
mény volt, hanem hatásos ta
nulmány is. Mindenhol fel kel
lene hangzani ezeknek a me
lódiáknak, mert hiszen fiatal
ságunk már alig ismeri a ma
gyar zenét, az arató legények 
és a marokszedö lányok jazz- 
zene (?!) hápogására táncol
nak . . . E helyen szabadjon 
visszatérni a múltkoriban fel
vetett gondolatunkra: a zárda 
vezetősége engedje meg a nö
vendékeinek a hangversenyek 
látogatását — szülei oldalán.

Szombaton este a Déri ker
tet szegélyező Széchenyi-utcá- 
ban sétáltam épen s hallgat-
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tnsnniD-bói
nem kell 

Pohárszámra inni, 
Negyed vagy fél pohár 
Elég szokott lenni.

tam a parkból kihallatszó, a 
próbára feltett lemezeket.

Előttem egy család haladt 
zárdista-lánykájukkal. Egyszer
re a kis diáklány örömmel fi
gyelmeztette szüleit a kiszűrő
dő hangokra: Ezt a szép, régi 
dalt az iskolában is tanulják...

Vasárnap az idei szezon 
legnagyobb sporteseménye Baján.

A Bajai Turul SE és Bács
ka SE. az őszi sportszezont 
nagy attrakcióval nyitják meg. 
A futballkedvelők vágya tel
jesedik és végre Baján láthat
juk a pécsi osztály második 
helyezettjét, a kitűnő qualitá- 
sú Tolna SE-t. A szekszárdi 
csapat legutóbb a bajai osz
tályban csattogtatta oroszlán
körmeit, a múlt szezon pedig 
kihozta a csapatból a maxi
mális tudást, ezt igazolja az 
is, hogy a BTSE. és Bácska 
is vereséget szenvedtek tőle a 
barátságos találkozón.

Ezt az eseményt is túlszár-

A tűzoltóságnak 
kellett eltakarítani a tegnap esti vihar 

maradványait: az öHzegyüüemiett esővizet.
A tegnap este 7 óra 40 p.- 

kor városunk felett elvonuló 
hatalmas vihar olyan nagy
mennyiségű csapadékot ered
ményezett, hogy a tűzoltóság
nak kellett az utcakereszlező- 
déseket sőt a lakásokat is az 
esővíztől megszabadítani.

Megjött a várvavárt eső.
A meteorológusok által be

jósolt hűvös, esős idő megér
kezett. Hatalmas villámlás, dör
gés jelezte kedd este felé 
érkezését. Kisebb nagyobb 
megszakításokkal reggelig esett.

Az első záporszerü eső sok 
helyen behatolt a pincékbe, 
úgy hogy a tűzoltóknak kel
lett kivonulni a viz kiszivaty- 
tyuzása végett.

A Cirfusz Ferenc-utca út
teste hasonlított valami folyó
hoz, a kocsiutat teljesen elfödte 

Mennyit jelentenek ezek a le
mezek erkölcsi és pedagógiai 
szempontból!

Ismételjük : megingathatatlan 
meggyőződésünk, hogy a zár
da legmagasabb színvonalán 
áll az erkölcsi és oktatási mű
ködésnek s épen ezért meré
szeljük kérésünket megismé
telni a nevelöhatású hangver
senyek végighallgatása érde
kében.

Elismerés illeti az idegen
forgalmi hivatalunkat a nagy
szerű élményért és hála a kul
tuszkormánynak, amely a ma
gyar zene gyöngyszemeit gyö
nyörű művészi hosszú lánccá 
fűzte és alkalmat adott ne
künk ezen művészi élmény 

| átélésére. (wf)

| nyalja a footballmérkőzést kö- 
1 vető tornabemutató. Pelle Ist

ván neve ma már fogalom, 
Antal Géza pedig szimpatikus 
és precíz munkájával a fővá
rosi tornászok között is elő
kelő helyett biztosított magá
nak. A magyar válogatott csa
pat állandó tagja Pellével pá
ros szertornát is fog bemutat
ni. Minden dicséretet megér
demel a két rendező egyesü
let, hogy minimális helyárak 
szabásával mindenkinek mó
dot nyújt e szenzációs ese
mény megtekintésére.

Kivonultak a tűzoltók Ocse- 
nás Sándor, valamint Bud- 
mann János fatelepére, kiszi
vattyúzták a vizet Róka-utca
3. és Háromnyúl-utca 5. sz. 
házból. Éjjel 12-ig tartó mun
ka után az árvízveszély min
den vonalon elmúlt.

| a folyó viz; néhol a járdákra 
| is ráment sok iszapot hordva 

magával.
Néhol hatalmas jégverés is 

volt; Csávoly és Baja határá
nak Csávoly felé eső részén 
a kukoricást helyenként úgy 
leverte, hogy csupán a száraz 
kóró maradt meg.

Szállásváros egy részében 
araszos vastagságban feküdt 
a jég.

Az eső használt a kukori
cásoknak, burgonyának, diny- 

nyének és szőlőnek, de fontos 
volt a talaj megporhanyitása 
szempontjából is.

A villanyvilágitásban is oko
zott mintegy fél órás áram
szünetet.

— Aranyérnél és az evvel járó 
béldugulás, repedés, kelés, gyakori 
vizelési inger, derékfájás, mellszoru
lás, szívdobogás és szédiilési roha
moknál természetes,,Ferenc József** 
keserüviz használata kellemes meg
könnyebbülést eredményez.

Oltárkészitő 
művészek.

A napokban hozták a lapok 
Wagner Károly szekszárdi harang- 
öntömesler halálhíréi, akinél tisztább 
hangú harangot senki sem tudott, 
késziteni. Titkát azonban sírba vitte. 
Wagner Károlynak bajai vonatko
zásai is voltak, amennyiben kiter
jedt rokonsága van Baján.

A bajai mesterek között is sok 
kiváló mester él, akik valamelyik 
iparművészeti ágban jeleskednek.

Gyimes János asztalosmester és 
fia Gyimes Ernő specializálták ma
gukat az oltárkészitésben. Most is 
elkészült a bácsbokodi apácazárda 
oltára, amelyet Gyimes Ernő terve
zett egészében és részleteiben.

Barokk és renaissance motívumok 
szerencsés összehangolásával állítot
ták össze, melynek vezérmolivuma 
a térkitöltő díszítéseknél a szölő- 
fürt és szőlölevél.

Az aranyozást Szabó Péter, a 
fafaragást valóságos iparművészet
iéi Cserep István készítette, a már
ványozás Markovics József művé
szi munkáját dicséri.

A szép oltár, melyei a hét vé
gén szállítanak Bácsbokodon művé
szi értékével hirdetni fogja a bajai 
iparosság magas nívóját

— Szegedi hét. Lapunkban több 
Ízben ismertetett Szegedi hét f. hó 
26-án kezdődik és szeptember har
madikéig tart. Mint értesülünk Baja 
város társadalmában igen élénk ér
deklődés mutatkozik a szegedi hét 
iránt. A Frontharcosok is készülnek 
csapatostul átmenni.

„Gerté" légyirtóval
tégy egy kísérletet

Nem látsz otthonodban 
többé rovart, legyet 
14 kg. üveg fúvóval együtt 2’— pengő. 
12 kg. üveg „ „ 3 50 pengő.

1 kg. üveg „ „ 6'— pengő.

Készíti: Gyarmati gyógyszertár, Baja.

A Jugoszláv 
szocialisták — nacio

nalisták.
Az újvidéki munkáskamara Kiss 

Béla elnökletével közgyűlést tartott. 
Az egyik vidéki kiküldött kérte, 

j hogy anyanyelvén szólalhasson fel. 
I Böszörményi Vászó a jugoszláv 
’ szocialisták vezére és több társa 
' hevesen tiltakozott az anyanyelv 

használata ellen s azt követelték, 
hogy aki nem tudja, az államnyel
vet, azt fosszák meg mandátumától. 
A közgyűlés nagy többsége azon 
bán Böszörményiék követelését, 
mint antiszociális és a munkáseli- 
kával össze nem egyeztethető köve- 

I telését, élesen visszautasította.

HÍREK.
- Ágoston Sándor a reformá

tus püspök — Jugoszláviában. 
Közzétették a református püspökvá
lasztás eredményét. Püspökül a re
formátus egyházközségek egyhangú
lag Ágoston Sándor eddigi bács- 
feketehegyi esperest választották 
meg. Világi főgondnok dr. Kurz 
Henrik kulai ügyvéd lett. Legköze
lebb tartják meg az esperességi vá-

I lasztásokal, amivel a jugoszláviai 
' református egyház átszervezése vé

get ér.
— Kínában boszubói legyilkol

ták egy állomás egész személy
zetét. Kínában, Namcsagnál egy 
vonat, amely 500 tisztjelöltét .szállí
tóit, hibás váltóállítás miatt bele- 

' zuhant az angoe folyóba. Hatvan 
! ember életéi vesztette, 200-an meg

sebesültek. Az életbenmaradotlak a 
' közeli állomás egész, személyzetét 
, kivégeztek.

- Szeptember 15-ig hosszab
bította neg a kultuszminiszter a 
vakációt. A vallás- és közoktatás
ügyi miniszter tekintettel, hogy az 
ezévi nagy szünidő a kedvezőtlen 
időjárás miatt a nyaralásra nem volt 
megfelelő, úgy intézkedett, hogy a 
kézép és alsófoku iskolákban a 
rendes tanítás szept. 16-án kezdődjék.
- ,,lgmándi**-ból nem kell 

pohárszámra inni,
Negyed vagy fél pohár elég 

szokott lenni.
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— Megtalálták Zrínyi Miklós 
sírját. Pálffy Gyula szigetvári köz. 
jegyző, a sz.egetvári Zrínyi Miklós 
Muzeumegyesület elnöke, megálla
pította a szigetvári belső várban azt 
a helyet, ahová Zrínyi Miklóst, a 
szigetvárt hőst eltemették. Pálffy 
Gyula közjegyző most mozgalmat 
indított Zrínyi Miklós maradványai
nak felszinrehozására; a feltárt csőn 
tokát azután a múzeumban akaiják 
elhelyezni.

— Talált Cb. Uránia mozi előtt 
folyó hó 17-én egy fajebet találtak. 
Igazolt tulajdonosa a rendőrkapi
tányság 31. sz. szobájában a hiva
talos órák alatt (8—14) történt elő
zetes jelentkezés után átveheti.

— Családi perpatvar. Török 
Sándorné, Gyiidi citca 50. szám 
alatti lakos a rendőrségen feljelen
tette különváltan élő férjét, mert 
lakásán a függönyt meggyujfolta öt 
pedig megverte. Nagyobb tüzet nem 
okozott férje gyújtogatása, mert csak 
a függöny égett el.

— Lopás a kórházból. Scheib 
Erzsébet, közkórházi ápolónő isme 
rétién tettes ellen feljelentést tett a 
rendőrségen, mert hálószobájának 
nyitott szekrényéből 10 szalvétát, 4 
törülközőt, 2 borogatót, 2 gyermek
inget, 2 edényruhát ellopott. E tár
gyak a közkórház tulajdonát ké
pezik.

Két férfi megtámadott egy 
özvegyasszonyt. Özvegy Lázár 
Imréné feljelentés! telt a rendőrsé
gen, hogy Sétáló János és Nyíri 
Vince őt 19-én este felé, megtámad 
Iák. A feljelentés szerint az özvegy
asszony egyedül hajtott haza kocsi
ján, mikor a két férfi a kocsit 
megállította, Sétáló ütlegelni kezdte, 
mire az asszony eszméletét elvesz
tette, a kocsiról pedig a támadók 
füvet, kukoricát sarlót és egy vizes
kannát elvittek. A nyomozás meg
indult.

— Szenvedő nőknél a természe
tes „Ferenc József** Keserüviz köny- 
nyii, erőlködés nélkül való bélkiürü
lést idéz elő és ezáltal sok esetben 
rendkívül jótékony hatással van a 
beteg szervekre.

— Épül a sporttelepi tribün. 
A sporttelepi tribün építése már 
rohamos léptekkel folyik. Az ala
pok már készen vannak s már a 
falakat emelik. Remény van rá, 
hogy az ősz folyamán befejezést 
nyer az építés.

— A kocsiról leesett bokatö- 
réSrt szenvedett. Tegnap este ko
csin jött haza vásárról Potz Lajos 
bajai 26 éves csizmadiamester. A 
Budapesti-utón haladva a kocsiról 
leesett és jobb lábán bokatörést 
szenvedett. A kórházba szállították.

— CyánOZÓS Után édes a pihenés

Füredi Sándor oki. vegyészmér
nök cyánozó vállalata. Baja. 
Czirfusz Ferenc*utca 12. szám. 
Lakásvizsgálaltal megbízva. Liszka 
és Hideg szobafestők, Haja, Katona 
József utca 3. szám. A lakásvizs
gálat díjtalan!

Gyomor* és bélzavaroknál, 
étvágytalanságnál, szorulásnál, föl- 
fuvódásnál, gyomorégésnél, felböfö
gésnél, szédülésnél, homlokfájás
nál, hányingernél 1—2 pohár ter
mészetes „Ferenc József** keserü
viz alaposan kitisztítja az emésztő- 
utakal. Közkórházi jelentésekben 
olvassuk, hogy a Ferenc József 
vizet még a fekvő betegek is nagyon 
szívesen isszák és általánosan di
csérik.

Két elegánsan

bútorozott utcai 
szoba

egyben és külön is szeptember 
l>ére kiadó. Jókay Mór-u. 5.

Siller Irén ólájána^ 
hiteles története a 
Színházi Élet yj szá

mában.
A Színházi Élet hollywoodi ludó- 

j sitója Pék Dezső meginterjúvolta 
j Biller Irént, aki elmondotta, hogyan 
I és miért váll el férjétől Sam Fen- 
I géltől. Ugyancsak inlervjut adott a 
i férj is, aki azzal indokolta a hirte- 
i len válást, hogy teljesen tönkre

ment. Incze Sándor hetilapjának uj 
, számában Harsány Zsolt a Gyön

gyösbokréta legszebb virágszálait 
' mutatja be, Halvány Lili a Szent 
i István dijról ir, képes riport számol 
[ be a hét legérdekesebb esküvőjéről 

Mészáros Polett színésznő és Jos- 
chua Richard textilnagykereskedő 
házasságáról. Egyed Zoltán semme 

! ringi fürdőlevelet irt.
Bemutatja a Színházi Elet a buda- 

j pesti idegenvezetőket, folytatja a 
' Strand Szépe választásra beérkezett 

fényképek közlését, közli a Műked
velő Olimpiász döntését, a Színházi 

| Élet arany vándorserlegének átadá
sát. Rengeteg más cikken, riporton, 
novellán és gyönyörű képeken ki 
vül háromfelvonásos színdarab; 
Teddy és partnere, szenzációs kol- 

j tamelléklet, 64 oldalas Rádióvilág- 
I híradó, kézimunkaiv és 32 oldalas 
. gyermekujság van még a Színházi 
’ Élet uj számában, amelynek ára 60 

fillér. Előfizetési dij egynegyedévre 
6 50 pengő. Kiadóhivatal: Budapest, 
VII. Erzsébet körút 7.

— MEGLEPŐEN olcsó házikoszt 
. kapható, Budapesti-ut 38. sz.

M 0 Z S.
Egy sir a világ végén.

A tragikus sorsú PIÜSOV kapi
tány csodélatos útja a Tüzföldrfi 
kis vitvrláscsónakján és az „Ezüst 
kondor"-on. Az expedíciót leírta: 
Kurt Neubert.

Büsum kis német kikötővároska 
az Északi Tenger partján. Innen 
indultak el a tudomány pionírjai, 
hogy kikutassák a föld legdélibb 

csücskét, a Tüzföldet. Borongás 
novemberi reggel volt, mikor a ten
gerre kifutott a kis faalkolmány, 
hogy legyűrje az Atlanti Óceánt 
és átszelje a nagy vizet, hogy az- 

| tán Délamerika keleti partjain 
, lehuzódva célhoz érjen!

„Az Északi Tenger már felvette 
huragos téli ábrázatát. Fekete éjsza- 

i kák után végre megpillantottuk a 
' napot. .4 Bískayaí öböl sürü ködé-
■ bői kibontakozva feltűntek Ibéria 
I sziklás partjai, majd érintve LiSSa-

bont és a Kanári-szigetekhez kö- 
j zel Tenerifa mellett elhaladva neki- 
| gáglunk az Atlanti Óceánnak. Csak

hamar átszeltük az Egyenlítőt és 
I hetek múltán fürge delfinek kalau- 
I zolása mellett Délamerika keleti 
I partját is elértük.

Bahiánái pilla ntotluk meg először 
Brazíliát és befelé egy kis kirán
dulást rendeztünk. Illatos banánfák, 

' virágzó narancsligetek, pompás ka- 
1 kaó- és kávéföldek, dohánytelepek 
I és dús pamutiiltelvények változatos
■ sora követte egymást. Brazília ős

eidéiben a félvad bOtOkud néptörzs
' vendégei voltunk és részlvetlünk 
I vadászataikon.

Visszatérve a tengerre, elhagytuk 
Rio dfi Janeirot, Brazília főváro
sát és megérkeztünk Argentiniába, 
északra hagyva ennek fővárosát 
Buenos Airest. Uj világ: Argenti
nja, beláthatatlan pamyáival, melyen 

tóNIA
23-án és 24-e-st, szerdán -csüiöriökön

HALMAY TIBOR
legújabb ragyogó vigjáíéKa

BAKFISHADNAGY
Kitűnő, énekes zenés
és táncos vígjáték 10
felv. -— Főszerepben:

'HBOS
HAOY Ll
JÜUft SÉMA
HANS JÜHKERMAN

Kiegészítés '■

E® sir a wlág végén...
A tragikus sorsú Pliisow kapitány útja Tűz- 

főldre kis vitorlás csónakján,

Filléres helyárak!

i vadlovak ezrei száguldanak a messze 
mezőkbe.

Elénk tárul Cap Vírgine a Mageb 
lani szoros kapu/a. Vitorlásunk 
Chile vizeire ért és délről már in
tett a cél: TÜZfÖld ! Összeállítottuk 
az Ezüst kondor-/, amelyen PIÜSOV 
és DreblOV felszálltak és kikutatták 

' a teremtés óta emberi szem által 
' még soha sem látott világcsodákat, 

a mennyekbe ny uló jégóriásokat. 
Lefilmezték a hegyek királyát, a 
Sermíentót, elkalandoztak a Dar- 
vin Kordillerák hófödte, égbevesző, 
borotvaéles taraja fölé. Hősies repü
lés után mindent sikerült megörö
kíteni a két bátor tudósnak.

Ezt a tüneményes filmet a 
„Bakfishadrs&gy“ filmmel együtt 

| Szerdán és Csütörtökön filléres 
I helyárakkal mulatja be az Uránia.

Laptula jdonos :
Or.K W É i V LEHEL.

Kiadó
november 1-re egy 
4 szobás, minden 
modern kényelem
mel felszerelt 

LAKÁS. 
Érdeklődni Mátyás király-tér 6. sz.
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Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett)

S i gyakorlattal bíró

kilövellő
állást keres pénstánwki esetleg 

ügyvédi irodáira is.
■3CA MSSKSf ssbss» mMsaa

ALKALMI VÉTEL 
vas? CSEREI!

A vaskuti utón, közel a vá
rosba., 44.000 négyszögöl 
jómintiiégti íanyasbirtok 
teljes felszereléssel 

igen olcsón 
eladó

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen uj csu
kott a aló •’$ egy könnyű 
Kőrber-féle csukott &QCSÍ 
(balár) e!s«1Ó.

Cím a lógóban!

aprított 
akácfa 

100 ks- 3‘2G P.
Hazai darabos szén 108 

kilogram m 3’60 P 
Tatai tojásszén 5’60 P. 

Pétsi iojásséo 180 kilog
ramm 5'38 Pangó.

űrök áron eladó:
Sácsmegyél»@n
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé
gű birtokok, szőlők, lelkek, házak 

Baranyamegyében 
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért élese-

Tolnamegyében Toi^’ 
siefekvésü, fekete homok (humus). príma 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

13ü i>at. hold príma fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó hasionbérlsti földek:
Pestmegyében
ut melleit, a várostól 8 km.-nyíre egy tag
ban, megfelelő gazdasági épületekkel és 
cselédlakásokkal.

140 kát. hoki a várostól 16 km.-nyíre, a 
vasútállomástól 1 km.-nyíre, falutól o 
km -nyíre fekvő, ezen birtokon van mint
egy 90 kát. hold területű kétharmad rész
ben fekete, kötött talajú, egvharmadrészben 
homokos talajú szántó, 8 l.;.l hold príma 
kaszáló, 2 kai. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz
dasági udvar.

Tolnamegyében Sd.‘őí 
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kifi
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb családi okok miatt azonnal átadó. Át
vételre kell : 57.000 peng Aratáskor át
véve csak holt [elszereléssel kell hozzá 
17 000 pengő f 5000 pengő kaució.

633 magyar hold. 1200 kai. hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon
nal megkezdhetők.

Bajén és Kornyékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala

mint haszonbérleli főidé1; bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti :

Msskó öles
44274'1932. Vll. 1.1'. M. sz. a. engedélyezel! 
ingatlanai: forgalmit r.azvstitlí 
irodája. Baja, Máltás király-tér 
10.

Palotabozsokon "™'zr 
vasút állomással szemben gyönyörű fekvé
sű helyen villaépület villanyvilagitágitással 
800 négyszögölei termőszőlő gyümölcsfák
kal, különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköltöz- 
hetöséggel olcsón bérbeadó

Óvakodjék a zugügynököktől mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak bajt és kellemetlensé
get okozhatnak.

Értesítem a n. é. közönséget, hogy 

úri szabó műhelyeméi
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

j MÁTÉ LMJOf Mzabó Árpádé S. j

d 
sí

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
köswygíí lehetséges

Kertvárost Kpitési Vállalatnál 
SCHWARCZ ÖEZ2Ő — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Badapesti-ut. 
Telefon: 290.

príma gázgyári es porosz dió
koksz raktárról azonnal száliitja 
„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. : —: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

■
g 

<O 'fi
Éjjeli 

szolgálatot tart 
reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

augusztus 21 töl augusztus 28-ig 

0r. MAKRAY LÁSZLÓ 
GYARMATI EMIL 
gyógyszertára.

Szent Antal utcában
2 d'b s'/nha-kori) hás lakás 

kiadó. Éideklödni Áipád-u. 7. alatt 
lehel.

Bakanek « Goldberger
könyvnyomdáia 

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK 
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.


